
ALEJANDRINA LUNA LOPEZ 4371075658
2.48 kW 13 de Septiembre de 2025

PDBT 129060556213

658 kWh prom. $ 3,168

4 781 kWh $102

96.78 % BIMESTRE $ 3,066

$19,007.00 MXN $612.00 MXN $18,395.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.5 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2 40.2 %



Propuesta 1 13 de Septiembre de 2025 13 de Octubre de 2025

20250129

ALEJANDRINA LUNA LOPEZ  
4371075658

4 JA Solar N-Type Bifacial de 620W $ 3500 $ 14,000.00

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X $ 7500 $ 7,500.00

4 ESTRUCTURA ALUMINIO SENCILLA $ 1320 $ 5,280.00

4 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES $ 1160 $ 4,640.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 8,000.00

Subtotal $ 39,420.00

IVA $ 6,307.20

TOTAL (MXN) $ 45,727.20

-LA COTIZACION TIENE UNA VIGENCIA DE 15 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE EMISION.
-SE REQUIERE ANTICIPO DEL 50% PARA INICIAR TRABAJO, 25% AL TERMINAR LA INSTALACION FISICA DEL SISTEMA Y
25% CONTRA-ENTREGA DEL PROYECTO EN OPERACION.
-LOS PRECIOS INCLUYEN UNICAMENTE LOS CONCEPTOS DESCRITOS EN ESTA COTIZACION. CUALQUIER CAMBIO,
AMPLIACION DEL ALCANCE O SERVICIO ADICIONAL SERA COTIZADO POR SEPARADO.
-LA MANO DE OBRA CUENTA CON GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFECTOS DE INSTALACION. EL MAL USO,
MODIFICACIONES NO AUTORIZADAS O MANIPULACION EXTERNA ANULAN LA GARANTIA.
-EL PLAZO ESTIMADO DE EJECUCION SE CONTARA A PARTIR DE LA RECEPCION DEL ANTICIPO Y LA AUTORIZACION
FINAL DE LA PROPUESTA.

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 19,007.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 18,395.00 $ 18,395.00 $ -27,332.20

2 $ 19,577.21 $ 630.36 $ 0.00 $ 18,946.85 $ 18,946.85 $ -8,385.35

3 $ 20,164.53 $ 649.27 $ 0.00 $ 19,515.26 $ 19,515.26 $ 11,129.91

4 $ 20,769.46 $ 668.75 $ 0.00 $ 20,100.71 $ 20,100.71 $ 31,230.62

5 $ 21,392.55 $ 688.81 $ 0.00 $ 20,703.73 $ 20,703.73 $ 51,934.35

6 $ 22,034.32 $ 709.48 $ 0.00 $ 21,324.85 $ 21,324.85 $ 73,259.20

7 $ 22,695.35 $ 730.76 $ 0.00 $ 21,964.59 $ 21,964.59 $ 95,223.79

8 $ 23,376.21 $ 752.68 $ 0.00 $ 22,623.53 $ 22,623.53 $ 117,847.32

9 $ 24,077.50 $ 775.26 $ 0.00 $ 23,302.24 $ 23,302.24 $ 141,149.56

10 $ 24,799.82 $ 798.52 $ 0.00 $ 24,001.30 $ 24,001.30 $ 165,150.86

11 $ 25,543.82 $ 822.48 $ 0.00 $ 24,721.34 $ 24,721.34 $ 189,872.20

12 $ 26,310.13 $ 847.15 $ 0.00 $ 25,462.98 $ 25,462.98 $ 215,335.18

13 $ 27,099.44 $ 872.57 $ 0.00 $ 26,226.87 $ 26,226.87 $ 241,562.06

14 $ 27,912.42 $ 898.74 $ 0.00 $ 27,013.68 $ 27,013.68 $ 268,575.73

15 $ 28,749.79 $ 925.70 $ 0.00 $ 27,824.09 $ 27,824.09 $ 296,399.82

16 $ 29,612.29 $ 953.48 $ 0.00 $ 28,658.81 $ 28,658.81 $ 325,058.63

17 $ 30,500.66 $ 982.08 $ 0.00 $ 29,518.57 $ 29,518.57 $ 354,577.21

18 $ 31,415.67 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 30,404.13 $ 30,404.13 $ 384,981.34

19 $ 32,358.15 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 31,316.26 $ 31,316.26 $ 416,297.59

20 $ 33,328.89 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 32,255.74 $ 32,255.74 $ 448,553.34

21 $ 34,328.76 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 33,223.42 $ 33,223.42 $ 481,776.75

22 $ 35,358.62 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 34,220.12 $ 34,220.12 $ 515,996.87

23 $ 36,419.38 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 35,246.72 $ 35,246.72 $ 551,243.60

24 $ 37,511.96 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 36,304.12 $ 36,304.12 $ 587,547.72

25 $ 38,637.32 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 37,393.25 $ 37,393.25 $ 624,940.97

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 967.7 988.5 1,098.9 1,158.5 993.5 903.8

Consumo actual 604.0 635.0 689.0 767.0 619.0 631.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


